ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 18 » марта 2021 г.                                                                                   № 355
=========================================================
О комиссии по вопросам социально - экономического развития Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Положением об отделе экономического развития администрации Левокумского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 118, и в целях совершенствования социальной и экономической политики Левокумского муниципального округа Ставропольского края и принятия мер, направленных на устойчивое и динамичное развитие Левокумского муниципального округа, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по вопросам социально-экономического развития Левокумского муниципального округа Ставропольского края и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам социально - экономического развития Левокумского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 18 марта 2021 года № 355

СОСТАВ

комиссии по вопросам социально-экономического развития
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Иванов
Андрей Николаевич

Бегишева
Наталья Анатольевна
	глава Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Гасанова
Эльмира Михайловна

	главный специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Безус
Галина Петровна

	заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Бобина
Жанна Александровна
	индивидуальный предприниматель села Левокумского (по согласованию)

	Гасанова
Мария Андреевна
	индивидуальный предприниматель села Правокумского (по согласованию)

	Дубовская
Лариса Васильевна

	начальник финансового управления администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Катричев
Андрей Михайлович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Магазеев
Олег Александрович
	начальник отдела общественной безопасности администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Малюкова
Лариса Михайловна
	начальник отдела социального развития, физической культуры, спорта администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Моловичко
Ольга Павловна

	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского района» (по согласованию)

	Обмачевский
Александр Анатольевич
	начальник отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Радченко
Ирина Федоровна
	председатель Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Резинкина
Инна Ивановна

	председатель контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа (по согласованию)

	Резинкина
Ольга Александровна
	начальник отдела культуры администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Сивкаева
Ирина Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Слуцкая
Людмила Владимировна
	заместитель начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Смолякова
Татьяна Викторовна

	начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Филатова
Лидия Ивановна

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Шевченко
Елена Александровна
	начальник отдела образования администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Юдин
Виктор Николаевич
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов в Левокумском районе (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Бегишева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 18 марта 2021 года № 355

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам социально-экономического развития
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным с целью совершенствования социальной и экономической политики Левокумского муниципального округа Ставропольского края, принятия мер, направленных на устойчивое и динамичное развитие Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом и муниципальными правовыми актами Левокумского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
3.1. Координация и организация рассмотрения вопросов, касающихся выработки государственной политики в области модернизации и технологического развития экономики Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3.2. Координация деятельности отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - органы администрации) при разработке среднесрочных планов, программ и проектов, направленных на реализацию стратегии социально-экономического развития Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3.3. Мониторинг ситуации на рынке на основные социально значимые продукты питания и лекарственные средства Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3.4. Координация деятельности органов администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, организаций, находящихся на территории Левокумского района Ставропольского края, и общественных объединений по обеспечению права каждого работника на своевременную и в полном размере выплату заработной платы, индексацию оплаты труда, приближение минимального размера оплаты труда в организациях, не финансируемых из бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, до величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для трудоспособного населения.
3.5. Координация деятельности органов администрации по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, в том числе на базе муниципального бюджетного учреждения Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», а также снижение административных барьеров в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края.
4. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач имеет право:
4.1. Создавать в установленном порядке из числа членов комиссии, а также из числа представителей органов администрации и иных организаций временные и постоянные рабочие группы по направлениям своей деятельности;
4.2. Заслушивать руководителей временных и постоянных рабочих групп комиссии, руководителей органов администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
4.4. Вносить в установленном порядке главе Левокумского муниципального округа Ставропольского края предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
4.5. Привлекать в установленном порядке к работе в комиссии представителей органов администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и специалистов.
5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
6. Председателем комиссии является глава Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
7. Председатель комиссии:
- руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;
- утверждает план работы комиссии;
- распределяет обязанности между членами комиссии;
- координирует деятельность временных и постоянных рабочих групп комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
8. Секретарь комиссии:
- обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.
Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на общественных началах.
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.
10. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.
На основании решений комиссии могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Бегишева